
\ . 

i\ 
Í\ 

Gobierno Regional del Callao 

Acuerdo de Consejo Regional N° 000002 

Callao, 16 de enero de/201B 

El Consejo del Gobierno Regional del Callao, en sesión celebrada el16 de enero del 2018, con el 

voto unánime de los Consejeros Regionales y en uso de las facultades conferidas por la Ley 

Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N' 27867 Y el Reglamento Interno del Consejo Regional 

del Callao; 

SE ACUERDA: 

1. Aprobar el Cuadro de Comisiones del Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao 
para el Año 2018: 

COMISiÓN DE ADMINISTRACiÓN REGIONAL 

SR. OSCAR ARAUJO SÁNCHEZ PRESIDENTE 

SR. ERIC CRISTHOFhER CORNEJO Ríos MIEMBRO 

ABOG. ARTUR O RAMOS SER NAQUÉ MIE MBRO 

COMISiÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO 

SR. lUIS FERNANDO SÁNCHEZ GÓMEZ PRESIDENTE 

SR. OSCAR ARAUJO SÁ NCHEZ MIEMBRO 

SRA. GIUlIANA ISABEL CHACÓN RAMOS MIEMBRO 

COMISiÓN DE DESARROLLO SOCIAL 

SRA. GIUlIANA ISABEl CHACÓN RA MOS PRES ID ENTA 

SR . ERIC CRISTHOFHER CORNEJO Rlos MIEMB RO 

ABOG. ARTURO RAMOS SERNAQUÉ MI EMBRO vJ 'O~~« 
r ~""'V 8 0 'Vo 

y CONSEJERO 
DElEGADO 

COMISiÓN DE LA MUJER 

SRA. ROS EllA ASTE JORDÁN PRESIDENTA 

SR. OSCAR ARAUJO SÁNCHEZ MIEMBRO 

SR. LU IS FERNANDO SÁNCHEZ GÓMEZ MIEMBRO 

1 



COMISiÓN DE INFRAESTRUCTURA 

SR. ERIC CRISTHOFHER CORNEJO Rfos PRESIDENTE 

SR. KURT WOLL MÜllER MIEMBRO 

SR. LUIS FERNANDO SÁNCHEZ GÓMEZ MIEMBRO 

COMISiÓN DE RECURSOS NATURALES, DEFENSA NACIONAL Y DEFENSA CIVIL 

SR. KURT WOll MÜllER PRESIDENTE 

SRA. ROSELLA ASTE JORDÁN 
MIEMBRO 

SRA. GIUlIANA ISABEL CHACÓN RAMOS 
MIEMBRO 

COMISiÓN DE EDUCACION SALUD y CULTURA 

ABOG. ARTURO RAMOS SERNAQUÉ PRESIDENTE 

SR. KURT WOLl MÜllER MIEMBRO 

SRA. ROSELLA ASTE JORDÁN 
MIEMB RO 

2. Dejar sin efecto cualquier disposición emitida anteriormente que contravenga a la 
presente. 

3. Dispensa r el presente Acuerdo del trámite de lectura y aprobación del Acta. 

POR TANTO: 

REGISTRESE, PUBLíQUESE y CÚMPLASE 

2 


